ترمذی، ابواب الاضاحی، باب ماجاء فی الرحمۃ فی اکلها بعد ثلاث، ج: 1510، ص: 1806
- ۳۵۔ شافعی، کتاب الرسالۃ بحوالہ فتح الباری، ج: 10، ص: 36
- ۳۶۔ طحاوی، شرح معانی الآثار، ج: 2، ص: 283
- ۳۷۔ ابن قدامہ، المغنی، ج: 11، ص: 110، دار الکتب العربی، بیروت، لبنان 1392ھ / 1972ء
- ۳۸۔ فتح الباری، ج: 10، ص: 36
- ۳۹۔ ابن عبد البر، التمهید، ج: 10، ص: 292
- ۴۰۔ ابن عبد البر، فتح الممالک بتویب، التمهید علی موطا امام مالک، محققہ: مصطفیٰ صمیرہ، ج: 7، ص: 26، دار الکتب العلمیہ، بیروت، لبنان، طبع اول، 418ھ / 1998ء
- ۴۱۔ حازمی، کتاب الاعتبار، ص: 156
- ۴۲۔ امام ابن شاہین ان روایات کو منسوخ قرار دیتے ہوئے لکھتے ہیں ”والنہی فی الحدیث من ادخار الاضاحی، صحیح، والحدیث فی الاباحۃ صحیح، وهذا هو الناسخ لاول، واللہ اعلم“ (ابن شاہین، ناسخ الحدیث ومنسوخہ، ص: 413)
- ۴۳۔ ابن جوزی، الاعلام، ص: 363
- ۴۴۔ ابن عربی مالکی، ابو بکر، محمد بن عبد اللہ، عارضۃ الاحوذی بشرح صحیح الترمذی، ج: 5، ص: 245، دار الکتب العلمیہ، بیروت، لبنان، طبع اول، 1418ھ / 1998ء
- ۴۵۔ الجعبری، برہان ابراہیم بن عمر، ابوا سحاق، رسوخ الاحبار فی منسوخ الاخبار، ص: 389
- ۴۶۔ القرآن، سورۃ الحج (22)، 28،